
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2 f . O J L . Z O - ( £ № 1 1 6 - П-О— 

г.Нефтеюганск 

О правилах определения требований к закупаемым муниципальными органами 
Нефтеюганского района и подведомственными им казенными 

и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона 
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года 
№ 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым 
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Нефтеюганского района 
от 20 ноября 2015 года № 2106-па «Об утверждении требований к порядку разработки 
и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Нефтеюганского района, содержанию указанных актов 
и обеспечению их исполнения» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым муниципальными 
органами Нефтеюганского района и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг) согласно приложению. 

2. Разработать и представить на утверждение в порядке и сроки, установленные 
постановлением администрации Нефтеюганского района от 20 ноября 2015 года 
№ 2106-па «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых 
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 
Нефтеюганского района, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», проекты постановлений администрации Нефтеюганского района 
об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг): 

- администрацией Нефтеюганского района и подведомственными 
администрации Нефтеюганского района казенными учреждениями - управление 
по учету и отчетности администрации Нефтеюганского района (Т.А.Пятигор) 

Заказ № 047/11 Тираж 2000 экз. 



2 

совместно с управлением информационных технологий и административного 
реформирования администрации Нефтеюганского района (М.В.Еременко); 

- департаментом финансов Нефтеюганского района - департамент финансов 
Нефтеюганского района (М.Ф.Бузунова); 

- департаментом имущественных отношений Нефтеюганского района -
департамент имущественных отношений Нефтеюганского района (О.Н.Большакова); 

- департаментом образования и молодежной политики Нефтеюганского 
района и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями -
департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района 
(Н.В.Котова); 

- департаментом строительства и жилищно-коммунального комплекса 
Нефтеюганского района и подведомственным казенным учреждением - департамент 
строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района 
(Ю.А.Коршунов); 

- департаментом культуры и спорта Нефтеюганского района 
и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями - департамент 
культуры и спорта Нефтеюганского района (М.Б.Чулкина). 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы 
администрации Нефтеюганского района, курирующих структурные подразделения 
администрации район» — • — 

Глава администрации Г.В.Лапковская 



3 

Приложение 
к постановлению администрации 
Нефтеюганского. района 
от Л f . C J . . ZQ-T& № Л Л е -

ПРАВИЛА 
определения требований к закупаемым муниципальными органами 

Нефтеюганского района и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее - Правила) 

1. Правила устанавливают порядок определения требований к отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, 
услуг), закупаемых муниципальными органами Нефтеюганского района 
и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями. 

2. Правила предусматривают: 
а) обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 

в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг) и (или) обязанность муниципальных органов Нефтеюганского 
района устанавливать значения указанных свойств и характеристик (далее -
обязательный перечень), указанный в таблице 1 к Правилам; 

б) формирование, ведение и форму ведомственного перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, содержащего потребительские свойства (в том числе качество) 
и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 
(далее - ведомственный перечень), указанного в таблице 2 к Правилам; 

в) применение обязательных критериев отбора отдельных видов товаров, 
работ, услуг, значения этих критериев, а также дополнительные критерии, 
не приводящие к сужению ведомственного перечня. 

3. Ведомственный перечень составляется на основании обязательного 
перечня. 

4. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 
назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих 
характеристик в отношении каждого вида товаров, работ, услуг; 

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики); 
б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами; 
в) предельные цены товаров, работ, услуг. 
5. Муниципальные органы Нефтеюганского района в ведомственном перечне 

определяют значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный 
перечень, в случае если в обязательном перечне не определены значения таких 
характеристик (свойств), в том числе предельные цены товаров, работ, услуг, 
но не выше установленных законодательством регулируемых цен (тарифов). 

6. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, что средняя 
арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20.процентов: 



4 

а) доля расходов главного распорядителя бюджетных средств Нефтеюганского 
района и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений на приобретение 
отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Нефтеюганского района за счет средств отчетного финансового года в общем объеме 
расходов соответствующего расходов главного распорядителя бюджетных средств 
Нефтеюганского района и подведомственных ему казенных и бюджетных 
учреждений на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год; 

б) доля контрактов главного распорядителя бюджетных средств 
Нефтеюганского района и подведомственных ему казенных и бюджетных 
учреждений на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Нефтеюганского района, заключенных за счет средств 
отчетного финансового года, в общем количестве заключенных контрактов 
соответствующего главного распорядителя бюджетных средств Нефтеюганского 
района и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений на приобретение 
товаров, работ, услуг за счет средств отчетного финансового года. 

7. В ведомственном перечне Муниципальные органы Нефтеюганского района 
вправе установить дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, работ, 
услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению значения критериев, 
установленных пунктом 6 Правил. 

8. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных 
в ведомственный перечень, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп 
должностей работников муниципальных органов Нефтеюганского района, 
подведомственных им казенных и бюджетных учреждений, если затраты на их 
приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат 
на обеспечение функций муниципальных органов Нефтеюганского района 
и подведомственных им казенных учреждений, утвержденными постановлением 
администрации Нефтеюганского района от 14 мая 2015 года № 981-па 
«Об определении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных 
органов Нефтеюганского района и подведомственных им казенных учреждений», 
определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников. 

9. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды 
товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне 
отдельных видов товаров, работ, услуг их кодами в соответствии с Общероссийским 
классификатором продукции по видам экономической деятельности. 

10. Ведомственный перечень должен позволять обеспечить муниципальные 
нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют 
избыточные потребительские свойства (функциональные, эргономические, 
эстетические, технологические, экологические свойства, свойства надежности 
и безопасности), значения которых не обусловлены их пригодностью для 
эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных услуг (выполнения 
работ) и реализации муниципальных функций или являются предметами роскоши 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 



5 

Таблица 1 

Обязательный перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

2 

Наименование от-
дельного вида това-

ров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 
отдельных видов товаров, работ, услуг 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

2 

Наименование от-
дельного вида това-

ров, работ, услуг Наименование 
характеристики 

Единица 
измерения Значение характеристики 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

2 

Наименование от-
дельного вида това-

ров, работ, услуг Наименование 
характеристики Код по 

ОКЕИ 
Наиме-
нование 

должности муниципальной службы 

Д
ол

ж
но

ст
и 

ка
те

го
ри

и 
"р

ук
ов

о-
ди

те
ли

" 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Д
ол

ж
но

ст
и 

ка
те

го
ри

и 
"с

пе
ци

а-
ли

ст
ы

" 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

2 

Наименование от-
дельного вида това-

ров, работ, услуг Наименование 
характеристики Код по 

ОКЕИ 
Наиме-
нование 

Д
ол

ж
но

ст
и 

ка
те

го
ри

и 
"Р

у-
ко

во
ди

те
ли

",
 о

тн
ос

ящ
ие

ся
 

к 
гр

уп
пе

 "
В

ы
сш

ие
" 

Д
ол

ж
но

ст
и 

ка
те

го
ри

и 
"П

о-
м

ощ
ни

ки
, с

ов
ет

ни
ки

",
 о

т-
но

ся
щ

ие
ся

 к
 г

ру
пп

е 
"Г

ла
в-

ны
е"

 

Д
ол

ж
но

ст
и 

ка
те

го
ри

и 
"Р

у-
ко

во
ди

те
ли

",
 о

тн
ос

ящ
ие

ся
 

к 
гр

уп
пе

 "
Гл

ав
ны

е"
, «

В
е-

ду
щ

ие
» 

И
ны

е 
до

лж
но

ст
и 

му
ни

ци
-

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
 

Д
ол

ж
но

ст
и 

ка
те

го
ри

и 
"р

ук
ов

о-
ди

те
ли

" 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Д
ол

ж
но

ст
и 

ка
те

го
ри

и 
"с

пе
ци

а-
ли

ст
ы

" 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 2^.20.11 Компьютеры порта-
тивные массой не 
более 10 кг, такие 
как ноутбуки, план-
шетные компьютеры, 
карманные компью-

размер и тип экрана 1. 2^.20.11 Компьютеры порта-
тивные массой не 
более 10 кг, такие 
как ноутбуки, план-
шетные компьютеры, 
карманные компью-

вес 

1. 2^.20.11 Компьютеры порта-
тивные массой не 
более 10 кг, такие 
как ноутбуки, план-
шетные компьютеры, 
карманные компью-

тип процессора 

1. 2^.20.11 Компьютеры порта-
тивные массой не 
более 10 кг, такие 
как ноутбуки, план-
шетные компьютеры, 
карманные компью- частота процессора 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

размер оперативной памяти теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

объем накопителя 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

оптический привод 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

тип жесткого диска 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника наличие модулей Wi-Fi 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

Bluetooth 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

поддержки 3G (UMTS) 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

тип видеоадаптера 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

время работы 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

операционная система 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

предустановленное 
программное обеспечение 

теры, в том числе 
совмещающие функ-
ции мобильного те-
лефонного аппарата, 
электронные запис-
ные книжки и анало-
гичная компьютер-
ная техника 

предельная цена 

2. 26.20.15 Машины вычисли-
тельные электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два 
из следующих 
устройств для авто-

тип (моноблок/системный 
блок и монитор) 

2. 26.20.15 Машины вычисли-
тельные электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два 
из следующих 
устройств для авто-

размер экрана/монитора 

2. 26.20.15 Машины вычисли-
тельные электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два 
из следующих 
устройств для авто-

тип процессора 

2. 26.20.15 Машины вычисли-
тельные электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два 
из следующих 
устройств для авто-

частота процессора 

2. 26.20.15 Машины вычисли-
тельные электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два 
из следующих 
устройств для авто-

размер оперативной памяти 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

матической обработ-
ки данных: запоми-
нающие устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода 
(компьютеры персо-
нальные настольные, 
рабочие станции вы-
вода) 

объем накопителя матической обработ-
ки данных: запоми-
нающие устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода 
(компьютеры персо-
нальные настольные, 
рабочие станции вы-
вода) 

тип жесткого диска 

матической обработ-
ки данных: запоми-
нающие устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода 
(компьютеры персо-
нальные настольные, 
рабочие станции вы-
вода) 

, оптический привод 

матической обработ-
ки данных: запоми-
нающие устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода 
(компьютеры персо-
нальные настольные, 
рабочие станции вы-
вода) 

тип видеоадаптера 

матической обработ-
ки данных: запоми-
нающие устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода 
(компьютеры персо-
нальные настольные, 
рабочие станции вы-
вода) 

операционная система 

матической обработ-
ки данных: запоми-
нающие устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода 
(компьютеры персо-
нальные настольные, 
рабочие станции вы-
вода) 

предустановленное 
программное обеспечение 

матической обработ-
ки данных: запоми-
нающие устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода 
(компьютеры персо-
нальные настольные, 
рабочие станции вы-
вода) 

предельная цена 

3. 26.20.16 

« 

Устройства ввода 
или вывода, содер-
жащие или не содер-
жащие в одном кор-
пусе запоминающие 
устройства (принте-
ры, сканеры, мно-
гофункциональные 
устройства) 

метод печати (струй-
ный/лазерный - для принте-
ра/многофункционального 
устройства) 

3. 26.20.16 

« 

Устройства ввода 
или вывода, содер-
жащие или не содер-
жащие в одном кор-
пусе запоминающие 
устройства (принте-
ры, сканеры, мно-
гофункциональные 
устройства) 

разрешение сканирования 
(для сканера/ многофункци-
онального устройства) 

3. 26.20.16 

« 

Устройства ввода 
или вывода, содер-
жащие или не содер-
жащие в одном кор-
пусе запоминающие 
устройства (принте-
ры, сканеры, мно-
гофункциональные 
устройства) цветность (цветной/черно-

белый) 

3. 26.20.16 

« 

Устройства ввода 
или вывода, содер-
жащие или не содер-
жащие в одном кор-
пусе запоминающие 
устройства (принте-
ры, сканеры, мно-
гофункциональные 
устройства) 

максимальный формат 

3. 26.20.16 

« 

Устройства ввода 
или вывода, содер-
жащие или не содер-
жащие в одном кор-
пусе запоминающие 
устройства (принте-
ры, сканеры, мно-
гофункциональные 
устройства) 

скорость печа-
ти/сканирования 

3. 26.20.16 

« 

Устройства ввода 
или вывода, содер-
жащие или не содер-
жащие в одном кор-
пусе запоминающие 
устройства (принте-
ры, сканеры, мно-
гофункциональные 
устройства) 

наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов (се-
тевой интерфейс, устройства 
чтения карт памяти и т.д.) 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4. 26.30.22 Аппараты телефон-
ные для сотовых се-
тей связи или для 
прочих беспровод-

тип устройства 
(телефон/смартфон) 

Аппараты телефон-
ные для сотовых се-
тей связи или для 
прочих беспровод- поддерживаемые стандарты 
ных сетей (телефоны 
мобильные) операционная система 

время работы 

метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

количество SIM-карт 

наличие модулей 
и интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS) 

стоимость годового владе-
ния оборудованием (вклю-
чая договоры технической 
поддержки, обслуживания, 
сервисные договоры) из рас-
чета на одного абонента 
(одну единицу трафика) в 
течение всего срока службы 

предельная цена 383 рубль 

5. 29.10.2 Автомобили 
легковые 

мощность двигателя 251 лошади-
ная сила 

не более 
200 

не более 
200 

комплектация 

предельная цена 383 рубль не более 
2,5 млн. 

i 



SO 
-

3
1

.0
1

.1
2

. 
160 

ю 
М

ебель для сидения, 
с деревянны

м
 карка-

сом 

и> 

обивочны
е м

атериалы
 

м
атериал (вид древесины

) 

-ь 

и» 

0\ 

предельное значение - кожа натуральная; 
возможные значения: искусственная кожа; 

мебельный (искусственный) мех, искусственная 
замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы 

предельное значение - массив древеси-
ны "ценных" пород (твердолиственных 
и тропических); возможные значения: 

древесина хвойных и мягколиственных 
пород: береза, лиственница, сосна, ель 

предельное значение - искусственная кожа; 
возможные значения; мебельный (искусственный) 

мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, не-
тканые материалы 

возможное значение - древесина хвой-
ных и мягколиственных пород: береза, 

лиственница, сосна, ель 
00 

предельное значение - кожа натуральная; 
возможные значения: искусственная кожа; мебель-

ный (искусственный) мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы 

предельное значение - массив древеси-
ны "ценных" пород (твердолиственных 
и тропических); возможные значения: 

древесина хвойных и мягколиственных 
пород: береза, лиственница, сосна, ель 

VO 

предельное значение - искусственная кожа; 
возможные значения; мебельный (искусственный) 

мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, не-
тканые материалы 

возможное значение - древесина хвой-
ных и мягколиственных пород: береза, 

лиственница, сосна, ель 
о 

предельное значение - кожа натуральная; 
возможные значения: искусственная кожа; 

мебельный (искусственный) мех, искусственная 
замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы 

предельное значение - массив древеси-
ны "ценных" пород (твердолиственных 
и тропических); возможные значения: 

древесина хвойных и мягколиственных 
пород: береза, лиственница, сосна, ель 

-

предельное значение - искусственная кожа; 
возможные значения; мебельный (искусственный) 

мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

возможное значение - древесина хвой-
ных и мягколиственных пород: береза, 

лиственница, сосна, ель 
м 



оо 
-

3
1
.0

1
.1

1
. 

150 » 

2
9
.1

0
.4

 

2
9

.1
0

.3
0

 

to 

М
ебель для сидения, 

с м
еталлическим

 
каркасом

 

С
редства автотранс-

портны
е грузовы

е 

С
р
ед

ства 
авто

тр
ан

с-
п

о
р

тн
ы

е д
л

я п
ер

е-
в
о

зк
и

 10
 ч

ел
о

в
ек

 
или 

б
о
л
ее 

UJ 

обивочны
е м

атериалы
 

м
атериал (м

еталл) 

ком
плектация 

мощ
ность двигателя 

ком
плектация 

м
ощ

ность двигателя 

-ь-

о 

предельное значение - кожа натуральная; 
возможные значения: искусственная кожа, мебельный 

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), 
ткань, нетканые материалы 

предельное значение - искусственная кожа; возможные 
значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная 

замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы 
ОС 

предельное значение - кожа натуральная; 
возможные значения: искусственная кожа, мебельный 

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), 
ткань, нетканые материалы 

vo 

предельное значение - искусственная кожа; возможные 
значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная 

замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы 
о 

предельное значение - кожа натуральная; 
возможные значения: искусственная кожа, мебельный 

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), 
ткань, нетканые материалы 

-

предельное значение - искусственная кожа; возможные 
значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная 

замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы 
KJ 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10 3 1 . 0 1 . 1 2 Мебель деревянная 
для офисов 

вид древесины 

пр
ед

ел
ьн

ое
 з

на
че

ни
е 

- 
м

ас
си

в 
др

ев
ес

ин
ы

 "
це

нн
ы

х"
 

по
ро

д 
(т

ве
рд

о-
ли

ст
ве

нн
ы

х 
и 

тр
оп

ич
ес

ки
х)

; 
во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
др

ев
ес

ин
а 

хв
ой

ны
х 

и 
м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д 

во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
 -

 д
ре

ве
си

на
 х

во
йн

ы
х 

и 
м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д 

пр
ед

ел
ьн

ое
 з

на
че

ни
е 

- 
м

ас
си

в 
др

ев
ес

ин
ы

 "
це

нн
ы

х"
 п

ор
од

 
(т

ве
рд

о-
ли

ст
ве

нн
ы

х 
и 

тр
оп

ич
ес

ки
х)

; 
во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
др

ев
ес

ин
а 

хв
ой

ны
х 

и 
м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д 

во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
 -

 д
ре

ве
си

на
 х

во
йн

ы
х 

и 
м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д 

пр
ед

ел
ьн

ое
 з

на
че

ни
е 

- 
м

ас
си

в 
др

ев
ес

ин
ы

 "
це

нн
ы

х"
 п

ор
од

 
(т

ве
рд

о-
ли

ст
ве

нн
ы

х 
и 

тр
оп

ич
ес

ки
х)

; 
во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
др

ев
ес

ин
а 

хв
ой

ны
х 

и 
м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д 

во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
 -

 д
ре

ве
си

на
 х

во
йн

ы
х 

и 
м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д 

» 

12 

Таблица 2 

Ведомственный перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

№ 
п/п 

Код 
по 

ОКПД 
2 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг 

Единица 
измерения 

Код по 
ОКЕИ 

Наимено-
вание 

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе каче-

ству) и иным характеристикам, 
утвержденные администрацией 

Нефтеюганского района 

Характери-
стика 

Значение ха-
рактеристики 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

муниципальными органами Нефтеюганского района 

Харак-
тери-
стика 

Значение 
характери-

Обоснование отклоне-
ния значения характе-

ристики от утвер-
жденной администра-
цией Нефтеюганского 

района 

Функцио-
нальное 

назначение 
< * > 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный таблицей 1 к Правилам 
определения требований, утвержденным постановлением администрации Нефтеюганского района от г. № -па. 

1. 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципадшым органом Нефтеюганского района 

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от 
в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам' 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

• в обязательном перечне, 
'•и иным характеристикам 


